
Referat Lokalbestyrelsesmøde 
 
Mandag den 5. februar kl. 9.00 – I vores mødelokale i stueetagen 
 
Deltagere bestyrelse og suppleanter 
 
Kopi til Koordinatorer og nr. 2 
 
Afbud: FM, DQ 
 
 
Pkt.1 
Velkomst 
 
FL har sendt mødekalender til Dorthe Hallen – så vi ikke behøver fremadrettet at bestille lokale 
men kun kaffe/te 
Beslutninger/bemærkninger 
OK 
 
Vi skal have fundet ud af hvad vi mangler af service til mødelokalet 
Beslutninger/bemærkninger 
FL køber Brødkniv, Brødkurv, Gule klude, Opvask, Papirkurv, Affaldsposer, Køkkenrulle 
FL leverer små skåle 
HW leverer Servietter, Kaffekrus, Clipsmaskine, Kuglepenne 
 
KP - FL foreslår at morgenmaden er et godt franskbrød med smør, pålæg og marmelade - Brugsen 
kan skære franskbrødet – indtil vi har en franskbrødskniv 
Beslutninger/bemærkninger 
OK – det smagte rigtig godt – en gentagelse værd – også KE’s fødelsdagswienerbrød 
 
LJ – kaffe/te 
Beslutninger/bemærkninger 
OK 
 
HW – medicin 
Beslutninger/bemærkninger 
Medicinen blev placeret i vores skab 
 
Pkt. 2 
Referat af 8. januar 
 
FL har skrevet til JH vedr. badminton – FL orienterer på mødet 
Beslutninger/bemærkninger 
Enighed om at FL havde handlet rigtigt 
 



Er der andre der har udeståender vi ikke behandler senere 
Beslutninger/bemærkninger 
Nej 
 
Pkt. 3 
Siden sidst 
 
FL orienterer om nyt fra Landsbestyrelsen – hvis det når at udkomme – mødet er den 29-30 januar 
(flyttes måske grundet stormøde) 
Beslutninger/bemærkninger 
Ikke kommet på hjemmesiden endnu 
 
FL orienterer fra Regeringens stormøde i Messehal C i Fredericia vedr. den nye ældrereform den 
30. januar – Statsministeren holder i øvrigt pressekonference samme morgen kl. 9.30 vedr. 
reformen 
Beslutninger/bemærkninger 
OK 
 
Alle bedes læse Frivilligportalens Nyhedsbreve fra uge 2 og 3 – der er noget til alle 
FL gennemgår de væsentligste punkter og hører om implicerede har taget action. 
Uge 2 
Har MH modtaget grundbog til frivillige om demens 
Skal vi høre JEA om han vil på kursus i mandefællesskaber 
Har MH gjort sig tanker om frivillige til generationsmøder 
KP har tilmeldt KP og IL til netværksmøder for besøgstjenesten 
Vi har fået ændret vores adgang til frivilligportalens faciliteter 
Uge 3 
Har HW bestilt krus og servietter til ”Danmark spiser sammen” 
Har nogen modtaget guide til ”Danmark spiser sammen” 
Har MH modtaget demenspakken 
Har MH videresendt de 2 kurser med demens til koordinatorer 
IL og FL har tilmeldt sig Trivsel og Tryghed når værten har demens 
Beslutninger/bemærkninger 
FL kontakter JEA – ellers alt OK 
FL kontakter Super Brugsen vedr. demenssymbolet – MH skal lige give FL noget af materialet 
MH kontakter Netto 
 
 
FL har skrevet et oplæg til bestyrelsens beretning og fremtidige virke (vedhæftes) – alle bedes 
gennemlæse til kommentering på mødet 
Beslutninger/bemærkninger 
Enkelte uenigheder (småting) 
 
Vi skal have aftalt hvem der gør hvad til årsmødet 
FL kommer med oplæg 



Beslutninger/bemærkninger 
Listen blev gennemgået se under kommende arrangementer 
FL fortæller MH hvor mange buketter – kun buketter til dem der kommer 
Vi uddeler ikke Frivilligprisen 
 
FL vedhæfter Ældre Sagens vision for bedre ældrepleje – Det er for mig vigtigt at alle i vores 
bestyrelse ved, hvad ÆS mener. Vi kunne jo blive spurgt. 
Vi debatterer visionen på mødet 
Beslutninger/bemærkninger 
Taget til efterretning 
 
Er alle booking ansvarlige fortrolige med tilmelding både via hjemmeside og via 
frivilligportalen/værktøjer/booking 
IL er på kontoret på tirsdag sammen med DQ, hvis nogen ønsker en ekstra briefing på tilmelding 
Den vejledning FL har udsendt er stadig gældende 
Husk at medbringe jeres adgang til systemet e-mail + kode 
Indgang gennem frivilligportalen ”bagom systemet” skal kun bruges hvis, tilmelder ikke har e-mail 
eller betaler med kontanter 
Husk at udskrive 2 kvitteringer – en til tilmelder og en til HW – husk at notere på kvitteringen navn 
på dig selv, dato og beløb 
Beslutninger/bemærkninger 
OK 
 
 
Efter evaluering af de første tirsdage med tilmeldingshjælp – VIL FL foreslå at kontortiden ændres 
til 12.30 – 13.45 
Beslutninger/bemærkninger 
FL laver nye opslag 
 
HW, KE og FL har gennemgået Listeværktøjet for tilmeldte frivillige, og deres frivilligroller – ud fra 
koordinatorernes tilbagemeldinger 
Derfor undre det FL at de tilbagemeldinger der er kommet til bestyrelsens beretning, ikke stemmer 
overens med Listeværktøjet 
Beslutninger/bemærkninger 
Det gav anledning til lidt debat om hvor skylden lå 
 
FL har haft skrevet til KK partners vedr. brugsvejledning til Touchskærm og intro til skærmen – FL 
har dd. fået tilsendt en vejledning, som bliver lagt i vores skab på kontoret 
Beslutninger/bemærkninger 
OK – På næste møde gennemgår vi de mest simple ting i Brugsanvisningen – Hvordan får vi 
tilsluttet til computer og hvad gør vi for at få visning på Touchskærmen 
 
FL har holdt møde med en ny frivillig indenfor IT og videregivet info til Bernt og LJ – Hvad er status 
Beslutninger/bemærkninger 
Begge har prøvet at få kontakt – prøver igen 



 
Vi havde en rigtig fin lille reception i forbindelse med den formelle overrækkelse af Touchskærm 
der deltog Ejvind og Kurt fra Rotary – Mig og Vejen – KM, KE, HW og FL 
FL deltager i Rotary møde den 5. februar – og takker for donationen 
Beslutninger/bemærkninger 
OK 
 
 
Pkt. 4  
Økonomi 
 
HW udsender som sædvanligt regnskab og Budget/budgetopfølgning 
Er budget 2024 opdateret med nyeste viden 
Beslutninger/bemærkninger 
HW tilretter budgettet 
 
Pkt. 5 
Nyt fra bestyrelsen 
 
Jeg vil gerne som sædvanlig have jeres indlæg som word-fil – gerne i god tid 
 
KP 
Vi er 1294 medlemmer – 32 mere end Holsted 
Vi har fået 25 nye siden sidste møde – navnene blev læst op 
Beslutninger/bemærkninger 
OK 
 
KE 
Vi er 146 frivillige 
Beslutninger/bemærkninger 
Flot 
 
MH 
Demensugen 2024 
Jeg har modtaget både en demenspakke med forskelligt materiale til brug i demensugen 
og en ”grundbog til frivillige om demens”. 
Demensugen er i uge 19 men materialet kan bruges hele året. 
I år handler demensugen om kultur og fritid. 
Jeg vil foreslå at noget materiale bliver fremlagt på Fredenshjem – og evt. til nogle af vore 
arrangementer – men lad os få en snak om det på mødet 
Beslutninger/bemærkninger 
OK 

 

Pkt. 6 
Nyt fra koordinatorerne 
 



Jeg vil gerne som sædvanlig have jeres indlæg som word-fil – gerne i god tid 
 
MH 
Generationsmøder 
Læsetanter og -onkel er i fuld gang på Brørupskolen, hvor jeg har lavet læseplan for 
resten af skoleåret for 1. og 2. klasser. 
Beslutninger/bemærkninger 
MH taget kontakt til Snorresgade for hjælp ti flere frivillige 
 
KP 
Besøgsvenner 
2 nye besøgsvenner 
Andreas Jakobsen, Jernbanegade er startet op hos Rene Møller, Birkevænget 
Kirsten Jensen, Stadionvej er startet hos Signe Lauritsen, Fredenshjem 
Asta Holm er klar igen – er startet hos Anna Iversen, Fredenshjem 
Beslutninger/bemærkninger 
OK 
 
Pkt. 7 
Evaluering 
 
Søndag den 21. januar – Sådan sikrer du dit digitale hjem 
Beslutninger/bemærkninger 
Godt møde – fin information – måske lidt overfladisk - 
Der var 37 + 6 
 
Søndag den 4. februar – Pige i et mandsdomineret fag 
Beslutninger/bemærkninger 
Rigtig godt møde 
Der Var 49 + 6 
 
 
Pkt. 8 
Kommende arrangementer 
 
Onsdag den 14. februar – Madservice i Holsted 
Tovholder KP 
Hjælper NPP 
Ingen annonce 
Lokalt nyhedsbrev 
Plakater 
Der er tilmelding 
Der er fælleskørsel i egne biler – rolatorer i begrænset omfang 
Der er 29. januar 32 tilmeldte 
Beslutninger/bemærkninger 
KP undersøger med rolatorer 



Der er fuldt booked 
 
Søndag den18. februar – Giro 413 
Tovholder HW 
Hjælpere KMP, ES, BD, JF 
Ingen annonce 
Lokalt nyhedsbrev 
Plakater 
Ingen tilmelding 
Beslutninger/bemærkninger 
Ingen problemer 
 
Søndag den 3. marts – Krig mellem Rusland og Ukraine 
Tovholder HW 
Hjælpere KM, HCT, GE, HE 
Ingen annonce 
Lokalt nyhedsbrev 
Plakater 
Ingen tilmelding 
Beslutninger/bemærkninger 
KE sender nyhedsbrev ud med ændring 
 
Fredag den 8. marts – Årsmøde 
Tovholder FL 
Hjælpere IL + Bestyrelse 
Annonce i Ugeavisen 
Lokalt nyhedsbrev 
Ingen plakater 
Dirigent TB 
FL har udsendt forslag til Bestyrelsens beretning og fremtidige virke 
FL byder velkommen og aflægger beretning og fremtidigt virke 
HW aflægger regnskab 
FL foreslår bestyrelsens kandidater 
FL og MH overrækker nåle og Blomster 
FL runder af inden spisning 
FL laver arbejdsplan for køkken og bordopstilling, borddækning mm. 
Kan vi konstituere os på dagen eller skal vi finde en mødedato 
FL trykker velkomstsang, dagsorden og regnskab (når vi får det fra Snorresgade – 10 eks. Med 
noter 
MH bestiller og afhenter blomster til årsnålemodtager 
Skal vi have Årets frivillige – jeg har ikke undersøgt hos DB – skal det være afgørende? 
FL køber vin til dirigent 
FL bestiller mad og drikke – vil KE hente – FL laver seddel, da vi har lidt øl, vand og vin på lager 
Vi kan ændre antal tilmeldte til 100 – da vi serverer ved bordene 
Vi er dd. 74 tilmeldte 



Alle møder ind kl. 15.00 
Beslutninger/bemærkninger 
Alt gennemgået 
Påhæng til bestyrelsen kommer og hjælper – BH, BR, AMM, UW 
Vi konstituere os på dagen – hvis dem vi foreslår bliver valgt 
 
Søndag den 24. marts – Harry og kammertjenerne 
Tovholder KE 
Hjælpere UW, AMM, FM, BK 
Ingen annonce 
Plakat KM/FL 
Lokal hjemmeside KE 
Ingen tilmelding 
Beslutninger/bemærkninger 
Næste møde 
 
Søndag den 14. april – Banko 
????? 
 
 
 
Pkt. 9 
Eventuelt 
 
Næste møde 4. marts kl. 9.00 på Fredenshjem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


